
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina di continuità assistenziale

Contenuto Conferimento di 1 incarico per attività USCA presso le zone Firenze e Prato 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

CINI EDOARDO

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n. 644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Visti:
- il Decreto-Legge 17 marzo 2020, N. 18 convertito in Legge n. 27 del 24 aprile 2020 che all’Art. 4-bis

disciplina le modalità di istituzione delle Unità speciali di Continuità Assistenziale;

- il  progetto aziendale attuativo denominato “Istituzione Unità Speciali  di Continuità  Assistenziale di
medicina generale”, predisposto dal Direttore del Dipartimento Rete Territoriale;

- che con delibera n. 407 del 27/3/2020 si è approvato il progetto sopra indicato e contestualmente
fornito mandato alle Strutture organizzative dell’Area Personale Convenzionato di reperire i medici
necessari per l’immediato avvio delle attività delle USCA;

Richiamate:
- la  deliberazione  n.  758  del  25.6.2020  avente  oggetto  “Proroga  delle  Unità  Speciali  di  Continuità

Assistenziale fino al 31.7.2020, ai sensi del Decreto Legge n. 14 del 9 marzo 2020, per fronteggiare
l’emergenza COVID-19”;

- la deliberazione n. 921 del 31.7.2020 avente ad oggetto “Proroga delle Unità Speciali  di Continuità
Assistenziale fino al 15.10.2020, ai sensi del Decreto Legge n. 83 del 30 luglio 2020, per fronteggiare
l’emergenza COVID 19”;

- la deliberazione n. 1204 del 16.10.2020 avente ad oggetto: “Proroga delle Unità Speciali di Continuità
Assistenziale fino al 31.01.2021,  ai sensi del  Decreto Legge n.  125 del  07 ottobre 2020,  al  fine di
fronteggiare l’Emergenza COVID-19”.

- la deliberazione n. 153 del 29.01.2021 avente ad oggetto: “Proroga delle Unità Speciali di Continuità
Assistenziale  fino al  30.04.2021”,  ai  sensi  del  Decreto Legge n.  2  del  14 gennaio 2021,  al  fine di
fronteggiare l’Emergenza COVID-19.

- la deliberazione n.  629 del 29.04.2021 avente ad oggetto: “Proroga delle Unità Speciali di Continuità
Assistenziale  fino  al  31.07.2021”,  ai  sensi  del  Decreto Legge n.  52  del  22  aprile 2021,  al  fine  di
fronteggiare l’Emergenza COVID-19.

- la deliberazione n. 1141 del 29.07.2021 avente ad oggetto: “Proroga delle Unità Speciali di Continuità
Assistenziale  fino al  31.12.2021”,  ai  sensi  del  Decreto Legge  n.  105 del  23 luglio  2021,  al  fine di
fronteggiare l’Emergenza COVID-19.

Preso atto:
- che con la  deliberazione  n.  1141 sopracitata  sono stati  prorogati  i  contratti  individuali  dei  medici

USCA in servizio;
- che, a causa dell’aumento delle infezioni,  è stato richiesto un ulteriore medico per le Zone Firenze

-Prato;



Considerato:
- che si è provveduto alla pubblicazione sul  sito aziendale di un bando, chiuso al 31.12.2020,  per il

reclutamento dei medici USCA, con graduatoria redatta in base ai criteri indicati nelle delibere e con
indicazione delle Zone Distretto di preferenza da parte dei medici interessati;

Dato atto:
- che, seguendo l’ordine della graduatoria, è risultato avente diritto all’incarico il seguente medico:

DALPRA’ CAMILLA                                    ZONA FIRENZE - PRATO

Ritenuto di dover dotare il presente atto della immediata esecutività, vista la urgente necessità di copertura
del servizio;

Dato atto   r r   d  r r   MM      rche il Di etto e f.f. ella st uttu a S.O.C. G e Continuità Assistenziale, Dott. B uno
Latella,  r rr   r     r r   d r     nel p opo e il p esente atto attesta la egola ità tecnica e amminist ativa e la legittimità e

r  d      d      r r   cong uenza ell’atto con le finalità istituzionali i questo Ente, stante anche l’ist utto ia effettuata a
r  d   d  r d   d rd    cu a el Responsabile el P oce imento, Dott. E oa o Cini;

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di conferire l’incarico per lo svolgimento del servizio di Unità Speciali Continuità Assistenziale, con
decorrenza dal 05/08/2021 al seguente medico:

DALPRA’ CAMILLA                                    ZONA FIRENZE - PRATO

2) di dare atto che l’incarico conferito con il presente provvedimento è disciplinato da:

- il Decreto-Legge 17 marzo 2020, N. 18 convertito in Legge n. 27 del 24 aprile 2020 che all’Art. 4-bis
disciplina le modalità di istituzione delle Unità speciali di continuità assistenziale;

- il  progetto aziendale attuativo denominato “Istituzione Unità Speciali  di Continuità  Assistenziale di
medicina generale”, predisposto dal Direttore del Dipartimento Rete Territoriale;

- la  delibera  n.  407  del  27/3/2020  con  la  quale  si  è  approvato  il  progetto  sopra  indicato  e
contestualmente fornito mandato alle Strutture organizzative dell’Area  Personale Convenzionato di
reperire i medici necessari per l’immediato avvio delle attività delle USCA;

3) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi al bilancio
aziendale, rientrando nelle previsioni della Delibera n. 629 del 29.04.2021;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Direttore  del  Dipartimento  Risorse  Umane  e  al
Collegio Sindacale  a norma di quanto previsto dall’  Art.  42 comma 2,  della  L.R.T.  40/2005 e
ss.mm.ii.

                                                                          IL DIRIGENTE f.f.
S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale

 Dr. Bruno Latella




